
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO
UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 229 / 2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TARGA COMMEMORATIVA-CIG 
Z7832EC111

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto del  Sindaco n.  15/2021 con il  quale è stato affidato al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art.107 del 
D.Lgs 267/2000;

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2021/2023,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 7 del 02/03/2021, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.32 del 5/03/2021, con la quale sono 
stati approvati il Piano della performance, il Piano dettagliato degli obiettivi ed il Piano 
esecutivo di gestione 2021/2023;

Premesso che  l'Amministrazione  Comunale vuole salutare il  sacerdote uscente Don 
Stefano Zoppi, che ha prestato anni di prezioso servizio presso la Comunità Pastorale 
delle Parrocchie di Dosolo e Uniti, omaggiandolo con una   Targa  commemorativa  di 
ricordo ;

Vista la proposta , registrata al prot. n.6650 del  03/09/2021, con la quale la ditta 
Decoro pubblicità propone :

DESCRIZIONE PREZZO IVA ESCLUSA

Targa in alluminio argentato 
con cornice lavorata a sbalzo 
(18*13 CM) personalizzata 
con loghi e scritte a colori con 
astuccio rivestito in tnt blu 
con pannello inclinabile e 
bottone di chiusura

€ 140,00



Ritenuto di procedere all'acquisto di  una targa commemorativa per una spesa di € 
140,00 oltre iva 22%;

Richiamato l’art.  36,  comma 2,  lettera a),  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  che prevede la 
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie per l'affidamento di lavori,  servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000 euro (limite elevato a 139.000,00 euro fino al 
30  giugno  2023  dal  DL  n.77/2021  convertito  in  l.  n.108/2021),  ossia  mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato;

Visto  l’art.  1,  comma 130,  della  legge  n.  145  del  30/12/2018,  che  ha  apportato 
modifiche  all'art.  1,  comma  450,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  che  si 
sostanziano  nella  insussistenza  dell'obbligo  di  ricorso  al  mercato  elettronico  della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 
messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
procedure relative a forniture o servizi di importo inferiore ad €uro 5.000,00;

Dato atto che, in ottemperanza alla normativa vigente, si è provveduto a richiedere 
per  la  fornitura  in  oggetto  il  codice  C.I.G.  Z7832EC111 rilasciato  dall'  Anac  in 
ottemperanza agli obblighi di tracciabilità di cui alla L.136/2010;

Verificata  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  del capitolo di 
competenza; 

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, ; 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

tutto ciò premesso;
DETERMINA 

1)le premesse sopra esposte sono parte integrante e sostanziale del presente atto e 
ne costituiscono presupposto e motivazione per l'adozione;

2)di  acquistare  una  targa  commemorativa mediante  affidamento  diretto  alla  ditta 
Decoro di Claudio Gervaso Mastrocola – via Pisacane, 113/N– Viadana (MN) – p. iva 
 01766560203 ;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 170,80 con imputazione al capitolo  2401 
“Spese  spese  feste  nazionali  solennità  civili  e  manifestazioni  varie”  -  Missione  1, 
Programma 3, Titolo 1 – bilancio di previsione 2021/2023 competenza anno 2021;

5) di aver acquisito il codice C.I.G. Z7832EC111 ;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell’ente, ai  sensi del 
D.Lgs 14.03.2013, n. 33; 

7) di dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;



8)di  comunicare  al  fornitore  la  presente  determinazione  ai  sensi  dell'art.  191  del 
D.Lgs. n. 267/2000;

9) di dare atto che il pagamento avverrà entro trenta giorni a scadenza fattura;

10) il  presente atto diviene  esecutivo a  seguito del  visto  di  regolarità  contabile  e 
attestazione della copertura finanziaria;

11)Si  dà  atto  che  l'informativa  privacy  dedicata  ai  fornitori  è  disponibile  sul  sito 
istituzionale: www.comune.dosolo.mn.it nella sezione “Privacy”.

Lì, 04/09/2021 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

http://www.comune.dosolo.mn.it/

